✕ P. 364 ED. POTTER, 308 ED. PARIS.

A instrumentum invenere musicum. Aiunt autem, obliquam quoque fistulam Satyrum invenisse Phrygem; modos, Olympum similiter Phrygem; quemadmodum Phrygiam harmoniam et mixophrygiam et mixolydiam, Marsyam, qui erat ejusdem regionis cum iis, qui ante dicti sunt; et Doricam Thamyrim Thracem excogitasse. Persas quoque primos audivimus currum, et lectum, ✕ et pedum scabellum effecisse, et Sidonios triremem navem ædificasse. Siculi quoque, qui sunt juxta Italiam, primi invenere phormingem, quæ non multum differt a cithara; et invenere crepitacula. Quinetiam tempore Semiramidis, regis Ægyptiorum, narrant inventas fuisse vestes hyssinas. Et primam composuisse epistolas Atossam, Persarum reginam, dicit Hellenicus. Scamon quidem Mitylæus et Theophrastus Eressius, **133** et Cydippus Mantineus, et præterea Antiphanes, et Aristodemus, et Aristoteles, quinetiam Philostephanus, et Strato quoque Peripateticus, in libris suis *De inventis*, hæc narrarunt. Ex his autem pauca adjeci ad confirmandum, ad res inveniendas idoneam et vitæ utilem naturam inesse barbaris; a

Mercurii; obliquam tibiam Midas in Phrygia; geminas tibias Marsyas in eadem gente; Lydius modulos Amphion; Dorios Thamyras Thrax; Phrygios Marsyas Phryx; citharam Amphion; ut alii, Orpheus, ut alii, Linus; septem chordis additis, Terpander; octavam Simonides addidit, nonam Timotheus; cithara sine voce cecinit Thamyras primus; cum cantu, Amphion; ut alii, Linus; citharædica cantina composuit Terpander; cum tibias canere voce Træzenius Dardanus instituit. C) Hic Thamyas Plinio dicitur, quem paulo post Thamyrium ex Clemente vocat Eusebius, cum Homero. »

(78) *Σάτυρον εἶρειν τὸν Φρύγα*. Sequebatur in Græco Eusebii, *τρίχορδον δὲ ὁμοίως καὶ τὴν διάτονον ἀρμονίαν Ἄγγην, τὸν καὶ αὐτὸν Φρύγα*. Trapezuntius hæc tribuit Marsyæ cum mixophrygia harmonia, de qua paulo post, vertitque: « Marsyam Phrygem trichordia diatonamque harmoniam et mixophrygiam. » Sed abest ab Eusebio illud, καθάπερ Φρύγιον ἀρμονίαν. Plinius Marsyæ Phrygi modulos Phrygios accipios refert. Pollux autem lib. iv, c. 9: *Μονόχορδον δὲ, Ἀράβων τὸ εὐρημα · τρίχορδον δὲ, ὅπερ Ἀσσυριοὶ πανδοῦραν ὀνόμαζον, ἐκείνων δ' ἦν τὸ εὐρημα*. Suidas, *Ὀλυμπος, Μουσὸς αὐλητῆς, ἡγεμὼν γενόμενος τῆς κρουματικῆς μουσικῆς διὰ τὸν αὐλῶν*. At Olympum alterum juniorem Phrygem facit. Exstat Olympi, ut musici insignis, nomen apud Basilium, orat. *Πρὸς νέους*. Et δὲ τὰ Μαρσύου, ἢ τὰ Ὀλύμπου τῶν Φρυγῶν περιεργάζοντο κρούματα. « Quod si Marsyæ, vel Olympi, Phrygum musicorum, modos tentare voluissent. » Olympium perperam interpres et *Historicum dictionarium* scribunt. COLLECT.

(79) *Τρίχορδον δὲ ὁμοίως τὸν Φρύγα*. Hæc Sylburgius ex Eusebio restituit, quæ negligentes librarii in Clementis codicibus propter Φρύγα repetitionem omisisse videntur.

(80) Ἄγγην. Ἀγγιν cod. Joan. Sed Ἰαγγιν restitendum esse indicantur Palmerius *Exercit. in Chron. marm. Arundel.*, p. 687, et Worthius, *Not. ad Tatian.*, p. 6. Plutarchus lib. *De musica*: *Κρούματα Ὀλυμπον πρῶτον εἰς τοὺς Ἑλλήνας κομίσαι · Ἰγγιν δὲ πρῶτον ἀλλήσασιν, εἶτα τὸν τούτου υἱὸν Μαρσύαν, εἶτα Ὀλυμπον*.

(81) Θάμυριν. Ita quoque Eusebius. Plinius vero lib. vii: « Lydius modulos Amphion, Dorios Thamyras Thrax. » Paulo post, *τρίχορον*, dicit Bro-

dæus, corrigitque ex Eusebio *τρίκωπον*, id est, *τρίσκαλον*, lib. i *Miscell.*, c. 19. COLLECT.

(82) *Σιδωνίους*. Σιδωνίους Euseb., ubi mox *τρίκωπον ναῦν*, quod sequitur Brodæus loco citato. SYLB. — Sed *τρίχορον* æque in usu est.

(83) *Σεμιράμειω βασιλείᾳ Αἰγυπτίων*. Ex Eusebio lege βασιλείᾳ Ἀσσυρίων. Cum Eusebiana lectione consonant *Excerpta ms. Palatina* bibliothecæ, nisi quod habent, *ἰατρικὴν δὲ, Ἀπιν Αἰγύπτιοι*: εἶτα μετὰ ταῦτα Ἀσκληπ. Dein, *Τέλμης pro Κέλμης*. Tum Δέλλας δὲ ἄλλοι Ἰδ. pro ὁ δὲ ἄλλος Ἰδ. Mox, Ἰλλυρικὸν pro Ἰλλύριοι. Dein, *Κάδμος δ' ὁ Φοιν. λιθοτομίαν τε ... Mox, περὶ τὸ Πάγγαιον ὄρος*. Dein, *Καρχηδόνιοι δὲ πρῶτοι*. Tum, *Βόσπορος αὐτόθων pro Βόσπ. αὐτοσχέδιον*. Mox, *νῦν δὲ Νωρικῶν, κατείρηγ. Dein, τὴν ἰδίαν ἀρμονίαν pro τὴν Αὐδίων ἀρμονίαν*. Dein, *Περσῶν βασιλίδα pro Περσῶν βασιλεύσαν*. Denique, ἔτι τε καὶ Ἀντιφ. pro ἔτι τε Ἀντιφ. SYLBURG. — Eusebius, Σεμιράμειω, βασιλείᾳ Ἀσσυρίων, ἢ reginæ Assyriorum. » Sed ut præstent operas mutuas, quod est apud Eusebium, Θεόφραστος Ἐφέσιος, ex Clemente corrigendum est. Diogenes enim Eresius fuisse Theophrastum Aristotelis discipulum, auctor est. Σκάμμων, demum dicitur ab Eusebio Mitylæus ille. COLLECT.

(84) *Πρώτην ἐπιστολὰς σ*. Hæc Clemens a Tatiano didicisse videtur. Hic enim pag. 5 hæc dicit: *Καὶ ἐπιστολὰς συντάσσειν ἡ Περσῶν ποτε ἡγήσασμένη γυνή, καθάπερ φησὶν Ἑλλάνικος · Ἀτοσσα δὲ ὄνομα αὐτῆς*. « Atossa femineæ, quæ Persis olim imperavit, Hellenico teste, epistolarum compositio debetur. » Non quod illa primum epistolas scripserit, ut plerumque existimabant post Tatiani et Clementis interpretes viri eruditi, sed quod certam tabularum epistolarum formam docuerit. Conf. Dodwellus præfat. ad libellum *De ætate Phalaridis et Pythagoræ*.

(85) Σκάμων. Σκάμμων. Euseb. Σκάμων Athenæus lib. xv, cap. 7: *Σκάμων δ' ἐν πρώτῳ Περὶ εὐρημάτων*. « Scamo autem libro primo *De rerum inventoribus*. » Σκάμων apud Suidam etiam occurrit.

(86) Ἐφέσιος. Ἐφέσιος Euseb., ubi Vigerus ait: « Legendum Ἐφέσιος. Sic enim apud Diogenem Laertium legitur: et Stephanus *De urbibus*, Ἐρεσος, inquit, πόλις ἐν Λέσβῳ, ἐξ ἧς Θεόφραστος, Ἀριστοτέλους γνώριμος καὶ διάδοχος. Τὸ ἔθνικόν, Ἐρέσιος, καὶ Ἐρεσιεύς. »

quibus, in studiis et rebus exercendis, Græci ma- A
gnam accepere utilitatem. Si quis autem vocem
reprehendit barbaram : « Mihi » autem, inquit
Anacharsis, « omnes Græci Scythice loquuntur. »
Is autem erat, qui apud Græcos in admiratione est
habitus, qui dixit : « Mihi indumentum est læna ;
cœna, lac et caseus. » Vidēs barbaram philoso-
phiani, quæ facta, non verba profittetur. Apostolus
autem dicit : « Sic et vos per linguam, si non recte
significantem vocem dederitis, quomodo cognosce-
tur, quod dicitur? eritis enim in aerem loquentes.
Tot, verbi gratia, genera linguarum sunt in mundo,
et nihil est vocis expers. Si ergo non novero vim
vocis, ero loquenti barbarus, et loquens mihi bar-
barus. » Et, « qui loquitur lingua, oret ut interpre-
tetur ». « Quin et sero ad Græcos accessit compo- B
nentiarum orationum doctrina, et scriptura. Et Al-
cæmon quidem, Perithi filius, Crotoniata, primus li-
brum scripsit de natura. Alii autem Anaxagoram, He-
gesibili filium, Clazomenium, primum librum scrip-
tum edidisse referunt. Modos autem poematibus pri-
mus ἄσπετος adjecit, et Lacedæmoniorum leges numerosis
versibus scripsit Terpander Antissæus. Dithyram-
bum autem excogitavit Lassus Hermioneus; hym-
num Stesichorus Himeræus, choream Alcman Lacedæmonius;
amatoria Anacreon Teius; ὑπόρρησιν (id est, canticum ad salandum accommodatum)
Pindarus Thebanus. Et νόμους quos vocant, primos
cecinit in choro et cithara Timotheus Milesius.
Jam vero iambum quidem excogitavit Archilochus
Parius; claudium autem iambum Hipponax Ephes-
ius. Et tragædiam quidem Thespis Atheniensis,
comædiam autem Sisarion Icaricus. Tempora ho-
rum tradunt grammatici. Longum autem fuerit ea
accurate describere, cum ipse mox ostendatur Dio-
nysius, nempe Bacchus, propter quem celebrantur
et Dionysia et spectacula, esse Moyse posterior.
Aiunt autem quæ in schola fiunt orationes, et rhe-

✕ P. 365 ED. POTTER, 308-309 ED. PARIS.

(87) *Εὐρετικῆς καὶ βιωφελοῦς φύσεως*. Ex-
cerpta ms. brevius εὐρετικῆς βιωφελείας. STILBURG.

(88) *ᾠφέλιγται*. Haec tenus verba Clementis re-
citavit Eusebius.

(89) *Ἐμοὶ περιβλ.* In epistola Anacharsidis ad
Hannoneum inter epistolas Genevæ editas pag. 349
hoc effatum sic se habet : Ἐμοὶ μὲν περιβόλημα,
χλαίνα Σκυθική ὑπόδημα, δέρμα ποδῶν· κοίτη δὲ,
πᾶσα γῆ· δεῖπνον καὶ ἀριστον, γάλα καὶ τυρὸς, καὶ
κρέας ὀπίπιν· πιεὶν, ὕδωρ. Cicero *Tuscul. quæst. v.*
cap. 32 : « Illius (Anacharsidis) epistola fertur his
verbis : Anacharsis Hannoni salutem. Mihi amictui
est Scythicum tegmen; calceamentum, solorum
callum; cubile, terra; pulpamentum, fames; lacte,
caseo, carne vescor. »